
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Dott.ssa M. Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Bari, data del protocollo 

Oggetto: Elenco docenti destinatari, per procedura di reclutamento ex DM n. 111/2024 relativo 

alla procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-

legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56” di 

proposta di assunzione a Tempo Determinato finalizzato al ruolo su posto di sostegno per l’a.s. 

2024/2025 – PROVINCIA DI BARI 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza 

in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n.159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale del 10 luglio 2020, n. 60, con la quale sono state stabilite le 

procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 

6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono state stabilite le procedure 

di aggiornamento delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026”; 

VISTO decreto-legge del 22 aprile 2023, n. 44, art.5, commi da 5 a 17, coordinato con la legge di 

conversione 74 del 21 giugno 2023; 

VISTO il decreto n. 119 del 15 giugno 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo alla 

procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto- legge 22 aprile 

2023, n. 44; 

VISTO l’articolo 14, comma 1, lettera c-bis), del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, che ha esteso fino al 31 dicembre 2025 le disposizioni 

di cui all’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Dott.ssa M. Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

VISTO il decreto ministeriale n. 111 del 6 giugno 2024 relativo alla procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito 

con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

VISTO la nota DGPER prot. n. 115135 del 25.07.2024, contenente “Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2024/2025”; 

VISTI il D.D.G. dell’U.S.R. Puglia prot. n. 45158 del 09/08/2024 e il D.D.G. dell’U.S.R. Puglia 

prot.n. 45226 del 12/08/2024, con cui è stato ripartito a livello provinciale il contingente di posti di 

docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I e II grado, posti comuni e di 

sostegno, al quale si rimanda per il riparto tra GM e GAE; 

VISTI gli esiti delle immissioni in ruolo ordinarie da graduatorie concorsuali e graduatorie ad 

esaurimento e, in particolare, il numero delle immissioni in ruolo effettuate con i relativi turni di 

scorrimento; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 28923 del 01-08-2024: “Pubblicazione graduatorie per le 

supplenze (G.P.S.) della PROVINCIA DI BARI – Ordinanza ministeriale n. 88 del 16/05/2024”; 

VISTO il provvedimento prot. n. 30804 del 20/08/2024: “II Pubblicazione graduatorie per le 

supplenze (G.P.S.) della PROVINCIA DI BARI – Ordinanza ministeriale n. 88 del 16/05/2024” 

VISTO il decreto AOODRPU n. 47972 del 22-08-2024 che individua il contingente disponibile della 

provincia di BARI per la procedura ex D.M. 111 del 6 giugno 2024 in 8 posti ADAA, 34 posti ADEE 

e 4 posti ADMM; 

VISTE le istanze pervenute dagli aspiranti docenti di inserimento e/o aggiornamento relativamente 

alle GPS - AT di BARI per il biennio 2024-26; 

FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 

emessi anche in autotutela; 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000, che 

dovranno essere operati, da parte delle Istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio 

come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

DISPONE 

1.Per le motivazioni citate in premessa e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda 

integralmente, che gli aspiranti docenti, utilmente collocati nelle GPS di Prima fascia, sono 

destinatari, ai sensi del DM 111/2024 relativo alla procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 

14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 aprile 2024, n. 56, di proposta di assunzione a Tempo Determinato finalizzata al ruolo su 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Dott.ssa M. Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

sostegno per l’a.s. 2024/25 per la provincia di BARI ed assegnati alla sedi indicate nella tabella 

allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Gli aspiranti individuati dovranno prendere servizio presso la sede assegnata il giorno 02 settembre 

2024, salvo differimento accordato dalla scuola per particolari, giustificati e documentati motivi. 

La mancata presa di servizio, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché 

l’applicazione delle sanzioni previste dall’O.M. n. 88/2024. 

 

2. A norma dell’art. 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla 

legge 21 giugno 2023, n. 74, gli aspiranti, inclusi nell’elenco, sono soggetti alle seguenti disposizioni 

normative: 

- Nel corso della vigenza del contratto a tempo determinato di cui al comma 5, i candidati svolgono 

il percorso annuale di formazione e prova di cui all'articolo 13, comma 1, del decreto legislativo 13 

aprile 2017, n. 59, con le integrazioni di cui al comma 8 del presente articolo; 

- Il personale docente in periodo di prova svolge, altresì, una lezione simulata dinanzi al comitato di 

valutazione di cui all'articolo 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297. 

Il comitato di valutazione è integrato da un componente esterno individuato dal dirigente titolare 

dell'Ufficio scolastico regionale tra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici; 

- In caso di positiva valutazione delle prove di cui ai commi 7 e 8, il docente è assunto a tempo 

indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica dalla data di inizio del servizio con 

contratto a tempo determinato di cui al comma 5, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha 

prestato servizio a tempo determinato.  

 

3. È possibile rinunciare alla suddetta proposta di assunzione attraverso il link disponibile nella mail 

di individuazione. 

L’assegnazione dell’incarico preclude il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, 

comma 5, lettere a), b) e c) dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, per qualsiasi 

classe di concorso o tipologia di posto. 

4. I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione adempiranno tempestivamente ai controlli previsti 

dall’O.M. 88/2024. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in 

qualsiasi momento verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori 

responsabilità. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Dott.ssa M. Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giuseppina Lotito 


		2024-08-23T07:44:45+0200


		2024-08-23T09:04:58+0200
	protocollo




